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[""ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A  SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPODECASALEGISLAHVA i R
: PARLAMENTARES___ ‘

OBS: "PREENCHER I IMPRIMIR A F JCHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR ( PARA CADA PARLAMENT AR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JTUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

i ............... . N()MEDA CASA LEGISLAT]VAN_._ .......... i jm

CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS-MG /A0 I ——

éi PRACA DR. JOSE CANTIDIO DE FREITAS, N.° 180

_EiBAIRRO CENTRO . '

______________ B B —
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{ " CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA, s
-. oo RESPONSAVELPELA ATUALIZACAQ DE DADOS NA INTERLEGIS

~ NOME

i

@-AUCIO DOMINGUES DPANGELIS Ww" S——
: UNIDADE/DEPARTAM‘ENTO i '

CARGO

[CONTABILIDADE

_|TEC. INFORMATICA

TELEFONES FAX

0388241397 [0**38s24i183 r
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—AUTENTICACAO DO PRESIDENTE T |
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{INAS GERAIS
embro, n° 30
(@net.em.conubr
Rio Pardo Minas, 21 de Fevereiro de 2001. ‘
Oficio:  010/2001 : |

Assunto: Comunicacdo Faz. *‘
Servigo: Gabinete da Presidénc é

Y 7lid.
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= nmepanne =

enconlram concl uidos, ¢ ncmc do chponbé*'
do Ponto de Presenga Interlegis, indicamoslo

e encaminho também os nomes 'dos 02

treinamento o Sr. Glaucio Dommgues

Aparecida Lima !
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J peios equipamentos de lﬁstalag,éﬁ
iSr. Glaucio Domingues 13’ Angelis
#s) Funcionarnios da Camara para
ngelis ¢ a Senhorita Graciele

Cettos de ebhos agido conforme expectativa,
reNovamos nossos  protestos dd cleva iestima ¢ distinta consideragio,
subscrevemo-nos. ' ‘

IRANDA COSTA
I
Ao
PROGRAMA INTERLEGIS

Prodasen — Senado Federal

Via N2 — Anexo C do Senado F e¢eral
CEP: 70.165-900 — Brasilia — DF,




e
-

e
e

t

) Senado Federal

v ¥

INTERLEGIS

Felha N.*
Processo N.°

Q
FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENT(S"* —€xin

Data: 04_/ 05 _/ 2001 _

. Camara Municipal
004237/01
Estado : _ Municipio :
[Mines Gerais  — | Rio Pardo de Minas

Nome do Responsivel junto ao Programa Interlegis:

Glaucio Domingues D’ Angelis

(Pessoa autorizada pela Cimara que est4 realizando o aceite )

Assisténcia Técnica

DDB/Telefone Comercial:

Empresa : Técnico :
Erinton Infor Shop | |Ehas Freitas Mangabeira

Dados dos equipamentos recebidos:

Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

(038 — 3841 — 1171

1. Num. de série: '

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/TS007 com 256 MB de meméria

2 Num. série CPU: . I@125ZS7

Num. série Monitor:

l007sP00845

P. série Gateway:

Estabilizadores de potéhcia minima 1 kva , quantidade : | ] ]

Foi Ministrado curso de 3 horas?

STM/ NAO

E

Observacies:

Em caso de SEM no campo anterior, atribua um conceito.

Num. de tombamento:

|  Num. de tombamento: [g01.472 |

[ X2SD43E7A2D j

P00 NSRS

- (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) | Muito Bom |

A Impressora Laser €310 N° Serie MM 16111150 foi extraviada conforme conhecimento de Vsa.

{Cologus neste campo todas as informagdes que vocé ache importanté ¢itar sobre as dificuldades encontradas a respeito da

instalagdo efetuada efou condigbes futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigfes de funcionamento, os equipamentos acima especificados.

Data: _04_{_05_/_2001_
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Prodasen Rubrics . Pt am

Centro de Inforvadtng 8
Processamenia s Gados do Senado Fogerg

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das providéncias necessarias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

;; EMENTA : Formalizacdo da adesdo da Camara Municipal de
. Rio Pardo de Minas - MG

Em : 10/07/2001.

Atenciosamente,

g Denise Maria da 5i
3 Marketing de Relacionamento
' Programa Interlegis
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#rocesso N.° ‘

Rubtica PP

v Prodasen

Centro de Informatica e
Processamento de Dados do Senado Federal

CEl

i PROCESSO AUTUADO COM FORMALIZAGAO- DA ADESAC DA
CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS — MG E QUE CONSTITUEM
AS FOLHAS DE 01 A 05 DEVIDAMENTE NUMERADAS E RUBRICADAS.

Em: 04 08 2001

MARIA JOSE SOARES SANTOS
Chefe do SEA
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Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais

FRETEE N o

b - 77

Instrucdes:

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, ¢ envie por e-mail para o enderego
informa(@interlegis.gov.br _

s Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso ¢ enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900

e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

‘informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacio: ,
Céamara Municipal de Rio Pardo de Minas ' UF: MG

9 Enderego: Praga Dr. José Cantidio - 180 - Centro Cep: 39530000
Telefones: 038-8241183 Fax:038-8241183
E-mail: cmriopmg@net.em.com.br Home page:

2 - Dados do Presidente da Camara:

Nome parlamentar: Jodo Mendes _ Partido:PL
Nome completo: Jodo Mendes Sobrinho
Telefones: 038-8241182 Fax:

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcfio equivalente):

Nome: José Carlos

* -. Funcdo: Contador
- Telefones: 038-8241395 Fax:
E-mail: : Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: Glaucio Domingues D'Angelis
Fungéo: Operador de Micro
Telefones: 038-8241397 | Fax:

E-mail: Home page:

CAWINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag ldes 28/05/00 15:03
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e —————

5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara? Sim [] N&o [ ]

5.2 - Vinculado a que 6rgio? :
5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara? Jodo Mendes

5.4 - Cargo na Mesa:Presidente

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informatica da Cimara:
Nome: Glaucio Domingues D'Angelis |

Fungfo: Operador de Micro

Telefones: 038-8241397 Fax:

E-mail: o Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores: Operadores de Micro: 01
Técnicos de suporte em:

Hardware: “Windows NT: Linux:

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes X 1 - []
Administrativo < ] . []
Processo Legislativo X [] L[]

_ C:A\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag2des 28/05/00 15:03
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6.2 Existe necessidade de revisfio ou de novos sistemas de informatica nas 4reas abaixo
relacionadas?

Nio Sim
Apoio aos Gabinetes (]
Administrativo [] X
Processo Legislativo []

Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:

[ ] Mainframe: [ ] Intel:
[ ] Rise: [ ] Outras: - Especificar:
[ ] Néo tem servidor

7.2 - Topologia da Rede:

- [[] Nenhuma: : [ ]FDDI:
[ ] Token-Ring: [ ]ATM:
[] Ethernet: : : [ ] Outros: Especificar:

[ ] Fast-Ethernet:

7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ] Novell versdo - [] Windows 3.x
[ ] Windows NT [ ] Lan-Tastic
[ ] Windows 95/98 [ ] Outros Especificar:

8 - Configuracio das estagdes de trabalho:

8.1 - microcomputadores:

Tipo | Quant. Processador- Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1 01 Pentium IT 32 MB 6.4 GB

2

3

4

5

CAWINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag 3des 28/65/00 15:03
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. 8.2 - Sistema Operacional das estacées de trabalho:
[]DOS: Windows 95/ 98
[ ] Windows 3.x ' [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual?
. 8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca Modelo
1 01 HP Deskjet 695
2
3
4
5
@ = 8.4 - Aplicativos da estaciio de trabalho:
- [X] Office 97: <] Excel
[ ] Office 95 [<] antivirus:
[] Word 6.x . [_] Netscape
[ Internet Explorer

" 8.5 - Outros dispositivos das estacées de trabalho:
[X] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [ ] Sim DNao [X] Estabilizador:
<] Kit Mutimidia: [ ] No breaks:
[ ] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:
A Céamara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup? [X] Sim [ | Nio

[ ]1Zip-drive: - Quantidade: |:| Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa ¢:

Estabilizada? <] SIM [JNAO
Aterrada? [ ]SIM [ JNAO
Voltagem: X]1ov []220V

- 11 - Informacdbes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja est4 conectada a Internet? Sim [X] Néo [_]
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[] Néo; ["] Sim - provedor local; [X] Sim - provedor de fora a 200 km

C:\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag 4des 28/05/00 15:03
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regiio?
[ ] Nao; Sim — fornecedor local; [[] Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regifo?
[[]Ndo;  [X] Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a km

13 — Observacdes gerais:

14 — Informag¢des Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?
Dias: 15 Horérios: 13:00

14.2 — As sessBes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? [] ¢} Em residéncia de moradores ou [ ]
instala¢do comercial? '

b) Em sede cedida e/ou [X]  d) Em instalagdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefénicas disponiveis para acessar a internet?
Ndo / Mas ¢é facil conseguir [ ] Sim / Compartilhadas com voz Y]

N#o/ E ¢ dificil conseguir [ ]  Sim/ Exclusivas ]

CAWINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pPagsdes 7 ) 28/05/00 15:03
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Preencha todos o¢ campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para ¢ Programa.Interlegis
Av. N2 Anexo "E” do.Senado Faderal
Brasilia/DF — CEP; 70-165-900

Solicitacao de Adesio de Pariamentar

Central de Atendimento: (61) 311-2556 Foane A4
Procassa v°_{ 0 {7 {01
Tipoide Casa: Rulilos. S
R 'CAssembléia Legistativa % Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL OE RiO PARDO DE MINAS
Endereco: Rua;

Cidade: Rio Pardo de Minas

. UF: MG

CEP: 39530.000

Telefones: 03B{xux) 35241349 - 38241184 - 91031057

FAX: 35241386

E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

‘. ' Nome Completo do Parlamentar: Newion Caldeira Mesquita

Nome Parlamentar: Nitinho

Partido: Partida Liberal (PL).

wvandalo Pariamentar : 01/01/2604). Inicio: §1/01/2000




’3

Aniverssrio [dismésianc) 16/08/1965

Sezo: Masculino

Telefones: {038) 38241349
| FAx:
E-mail:
Homspage:
Cargo:
ClPresidente Ovice-Presidente
E£i3°Secretario {J4°Secretario
el

O1°Secretaric O2°Secretanio

X Vereador

Solicito a minha adesao a rede interlegis.

Rio Pardo de Minas, 16/04/2.003.

sinatura o Paramentar

Folha NO___ 1?{
Processo N“LO_{:} /02
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FORMULARIO DE 4CEITACAO DE EQUIPA MENTOS
Camara Municipal _

Data: 04 _/ 05 / 2001_

Estado : Municipio |

| Minas Gerais ‘ ] [Rio Pardo de Minas I

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis: '
' @auuo Domingues D’ Angelis J

‘ . Pessoa autorizada pela Cdmara que estd realizando o acee ) h

Assisténcia 1 écnica o .
Empresa : Técnico : pDD/Telefone Comercial:
[K tipton Infor Shop " {Eias Freitas Mansabeira - ] [o38—_3841-1171 |
Dados des equipamentos recebidos: '

Uma impresuora Laser Sppm 2 MB paralela /usb

1. Num. de serie: | | Num. de tombamento: | 1

Um Micr ocumpuzador '\madata ND-PDS00/T5007 com 256 MB de memgria

2. Num. série CPLY [71»15237 - J - Num. de tomhamento: |f1 472 _]

Num. série Monitor: iOO?SPOOS 45 J série Gateway: | X2SD43E7A2D - [
. Furabilizadores de poténcia minima § kva , quantidade : 1: )

Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de STM no campe anterior, atribua um conceito. - )

SIV/ NAO | |SiM ' {Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) | {10 Bom

A Impressora Laser e310 N° Serie MM 16111150 foi extraviada conforme conhecimento de Vsa.

{Coiogue neste campo tadas as informagdes que vacé ache importanta citar sobre as dfi cuidades encontradas a respsito da
insialagdo efstuada efou ..onchgoes futuras de funcionamento do ambiente

_Deciaro ter recebido em:perfeitas condigdes de funcionamento, os eqyipamentos acima especificados.

Data: 04 / 05/ 2001 _
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SENADO FEDERAL ===

” Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGI/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente, .

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
. Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governe do Brasil € 0 Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integra¢ao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nactes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cdpia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando ndo s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
. INTERLEGIS 11

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Rio Pardo de Minas
Rua 7 de Setembro, n° 30
Rio Pardo de Minas - MG
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Rubrica

P

TERMO DE TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE:
" DEBENSEEQUIPAMENTOS’

: AGB/010= Programa interlegis, es “talira
disposug:oes dn raspecﬁvo Dmumento de Pro;eto BRN&?&JGL_;:;_‘" yF=te
do: Bras?

Brasifia,:08 de novembroide 2007

'Mamw:Sampato' eao Marques.
Difetor:
«Secretaria-Especialdo Interlegis
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA . - AR
r - - -

NATAIRE

TINATAIRE

A Sua Exceléncia ofa) Senhor{a) :
Presidente da Camara Municipat de Rio Pardo de Minas
Rua 7 de Setembro, n® 30

Rio Pardo de Minas - MG Fals T PAvS
39530-000

1 L1 1 1 1 £ 1
) NAFUREZA DO ENVIO | NATURE DE LENYVO!
[ ] PRIORITARIA ! PRIORITAIRE

[ JEms

] [ ] SEGURADO / VALEUR DECLARE

L
ASSINATURA DO RECE R FS{GNATURE DU RECEPTEUR DATA DE RECEBIMENTO CARIMBO DE ENTREGA
DATE DE LIVRATION UNIDADE DE DESTINO
= ' BUREAL DE DESTINATION

‘WoME LEGIV# DO RECEBEDOR ! NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

LB

N° DOCUMENTC DE IDENTIFICACAC DO RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO /
RECEBEDOR ! ORGAQ EXPEDIDOR SIGNATURE DE LAGENT

&
4,
HIr 7555
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO /| ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
752402030 FCD463 /16

T e MEx 186 mm .

M




AVISO DE
RECEBIMENTO AR

T RE T LRASEas U N DE REGISTRO 50 OBJETO }

——— : 173740 g : : .
CORREIOS) * avis cNO7 : i oS, BR
QATA GE POSTABEM / DATE DE DEPOT TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

[/

/ /

/__/

UNIDADE DE POSTAGEM / BUREAU DE DEPOT

p h

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME QU RAZAO SQGIAL N RFMETENTE / NOM OULRAISON SOCIALE DE L'EXPEDITEUR

< IR N N
E Q MARCIO SAMPALIO LEAO MARQUES
o8 3 END'EREéO PARA DIEVOIIL Diretor da Secretaria Especial do Interlegis
o5 o : Av. N2 - Anexo "E”

2 <4 W L 1 1 1.1 Senado Federal

Ui 70.165-900 - Brasitia - DF

i S S S S

. CIDADE / LOCALITE

Bt L e e e il

1 1 . 1 | 1 J L 1 ! i | 1 J L 1 |
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